
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 

COPIA 

 
 

Numero Settoriale 

1 

Numero Generale 4  
 

 

Del  23 gennaio 2020 
 

 

 

SETTORE - AREA CONTABILE - TRIBUTI 

 

Determinazione n. 1 

 

 

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per servizio economato area ragioneria e tributi 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 richiamati:  

• i principi di economicità, efficacia, pubblicità, imparzialità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1, comma 1, della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 

successive modificazioni e integrazioni; 

 

• l’art. 183 e 191, comma 2, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), come 

successivamente modificato e integrato;  

 

• il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 in tema di armonizzazione contabile; 

  

• il Regolamento di contabilità;  

 

atteso che per il funzionamento degli Uffici Comunali si rende talvolta indispensabile effettuare 

spese minute per acquistare materiale e/o prestazioni di servizi di immediata necessità e di costo 

contenuto; 

 



precisato che per i pagamenti di importo inferiore a € 450,00 è possibile provvedere con il servizio di 

economato comunale; 

 

richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 9 gennaio 2020 con la quale è stata 

determinata l’anticipazione a favore dell’economo comunale per l’esercizio finanziario 2020 e 

seguenti; 

 

dato atto che per il pagamento della tassa di proprietà dei veicoli comunali si rende necessario 

l’utilizzo del servizio economato;  

 

accertata la disponibilità, per il pagamento della tassa di proprietà dei veicoli  della polizia locale 

dell’articolazione della parte Spesa come di seguito: 

Missione Programma Titolo Macroaggregato 

03-Ordine pubblico e 

sicurezza 

 01-Polizia locale e 

amministrativa 

1 - Spese correnti 

 

102-Imposte e tasse a 

carico dell'ente 

Cap. 313/1 “TASSA DI PROPRIETA' MEZZI POLIZIA LOCALE” cod. bilancio: U.1.02.01.09.001 - 

Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 

per l’importo di € 50,00; 

accertata la disponibilità, per il pagamento della tassa di proprietà dello scuolabus dell’articolazione 

della parte Spesa come di seguito: 

 

Missione Programma Titolo Macroaggregato 

04-Istruzione e diritto 

allo studio 

06-Servizi ausiliari 

all'istruzione 

1 - Spese correnti 

 

102-Imposte e tasse a 

carico dell'ente 

Cap. 451/4 “TASSA DI PROPRIETA' SCUOLABUS” cod. bilancio:  U.1.02.01.09.001 - Tassa di 

circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 

per l’importo di € 420,00; 

accertata la disponibilità, per il pagamento della tassa di proprietà deli veicoli dell’ufficio tecnico, 

dell’articolazione della parte Spesa come di seguito: 

 

Missione Programma Titolo Macroaggregato 

10-Trasporti e diritto 

alla mobilità 

05-Viabilità e 

infastrutture stradali 

1 - Spese correnti 

 

2 – Imposte e tasse a 

carico dell’ente 

Cap.814/4 “TASSA DI PROPRIETA' VEICOLI E MEZZI AREA TECNICA” cod. bilancio: 

U.1.02.01.09.001 - Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 



per l’importo € 210,00 

D E T E R M I N A 

 

1) di richiamare le premesse, i richiami e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 

 

2) di quantificare in € 680,00 la spesa che presuntivamente dovrà essere sostenuta nel corso 

dell’anno 2020 per il pagamento della tassa di proprietà dei veicoli comunali  avvalendosi del 

servizio economato; 

 

3) di impegnare la stessa con imputazione ai codici di bilancio come meglio sopra evidenziati del 

bilancio di previsione 2020 dando atto che la prestazione sarà esigibile entro il 31 dicembre 

2020; 

 

4) di precisare che l’importo massimo per ogni singola spesa ammonta ad  € 450,00.                                                             

 

 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,  23/01/2020 Il Responsabile del servizio 

 

F.to CALZONI GIANLUCA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   23 gennaio 2020 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to CALZONI GIANLUCA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno 23 gennaio 2020 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   23 gennaio 2020 Il Responsabile del servizio 

F.to CALZONI GIANLUCA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

CALZONI GIANLUCA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


